
 

2023年 6 月９日 
各 位 

税理士法人 野村会計 

インボイス制度対策セミナーを開催しました 
 
6 月 2日に「サンドーム福井ものづくりキャンパス」にて、インボイス制度対策セミナーを
開催しました。54 名と多くの方にご参加をいただきありがとうございました。 
 
 
 
 
 
 
このセミナーは、顧問先の経営者、経理担
当者の方等を対象に行われ、10 月１日から
開始されるインボイス制度の対策について
講義が進められました。 
インボイス制度の概要、経理処理の方法や
特例などを、身近な事例を織り交ぜ説明し
ました。                          
 
参加されたお客様のアンケート結果の一部を紹介いたします。 

    
他にも「面白く、勉強になった。」「インボイス制度に不安があったが、理解できた。」など
の感想をいただいております。 
アンケート結果やお客様の声を参考に、改善すべき点は改善し、更にお客様のお役に立てる
よう職員一同精進してまいります。 
 
今回、お忙しいところ当セミナーに足を運んでいただいた皆様、重ねて心より感謝申し上げ
ます。 

以 上 

満足
62％

やや満足
21％

①満足
②やや満足
③どちらでもない
④やや不満
⑤不満

  講師：税理士法人野村会計 副所長 
    野村 孟弘 / 公認会計士・税理士 

全体的な内容について… 

満足/やや満足 
83％ 

講義の様子 


